
UCHWAŁA NR VII/168/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Biura Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465), art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530). 

Rada Miejska 
postanawia: 

§ 1. 1. Przyjąć Statut Biura Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Uchylić uchwałę Nr XXVII/816/2004 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 6 kwietnia 2004 roku 
w sprawie zatwierdzenia Statutu Biura Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej (Dz. Urz. Woj. Śląsk. Nr 43, 
poz.1366, z późn. zm.). 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Dorota Piegzik-Izydorczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C54D0C8-C2B7-4ACC-AE4C-35C4BFBA763A. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr VII/168/2024 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Statut „Biura Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej” 

§ 1. 1. Biuro Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej, zwane dalej Biurem, jest jednostką budżetową Gminy 
Bielsko-Biała, zwanej dalej Gminą. 

2. Siedziba Biura mieści się w Bielsku-Białej, na Placu Ratuszowym 6, w budynku Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej. 

§ 2. 1. Przedmiotem działalności Biura jest wykonywanie zadań Gminy w zakresie ładu przestrzennego, 
planowania przestrzennego i gospodarki przestrzennej. 

2. Biuro realizuje zadania o których mowa w ust.1, poprzez: 

1) sporządzanie projektów aktów planowania przestrzennego oraz projektów ich zmian, 

2) sporządzanie projektów innych aktów prawa miejscowego, mających merytoryczny związek z zadaniami 
realizowanymi przez Biuro, 

3) współpracę z Prezydentem Miasta Bielska-Białej, zwanego dalej Prezydentem, Radą Miejską w Bielsku-
Białej, zwaną dalej Radą, Urzędem Miejskim w Bielsku-Białej, zwanym dalej Urzędem oraz innymi 
podmiotami, w szczególności poprzez: 

a) sporządzanie informacji i opinii dla Prezydenta, Rady lub Urzędu, 

b) sporządzanie corocznych analiz wniosków o sporządzenie bądź zmianę aktów planowania 
przestrzennego, 

c) sporządzanie ocen aktualności aktów planowania przestrzennego, 

d) sporządzanie projektów odpowiedzi na interpelacje, petycje i wnioski, 

e) sporządzanie analiz zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy, 

f) sporządzanie sprawozdań, 

g) sporządzanie wniosków i opinii do projektów aktów planowania przestrzennego gmin sąsiednich, 

h) udział w krajowych lub zagranicznych programach związanych z realizacją polityki przestrzennej. 

3. Przedmiotem działalności Biura może być również wykonywanie następujących zadań przekazanych 
przez Prezydenta: 

1) organizowanie lub koordynowanie działań z zakresu partycypacji społecznej, 

2) prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych, mających na celu upowszechnianie wiedzy z zakresu 
urbanistyki i planowania przestrzennego oraz zwiększanie aktywności mieszkańców, 

3) wykonywanie audytów, badań i analiz przestrzennych, w tym krajobrazowych, 

4) tworzenie aktów prawnych i dokumentów mających na celu ochronę krajobrazu oraz zwiększenie 
dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, 

5) uczestnictwo, organizowanie bądź koordynowanie działań związanych z gospodarowaniem przestrzenią, 
w szczególności takich jak konkursy urbanistyczne i architektoniczne. 

§ 3. 1. Biurem kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor reprezentuje Biuro na zewnątrz. 

3. Dyrektor przedkłada Prezydentowi opinie i wnioski dotyczące: 

a) realizacji zadań biura, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C54D0C8-C2B7-4ACC-AE4C-35C4BFBA763A. Podpisany Strona 2 z 3



b) bieżącego funkcjonowania Biura. 

§ 4. Dyrektor ustala odrębnym regulaminem szczegóły dotyczące wewnętrznej struktury organizacyjnej 
Biura. 

§ 5. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą zostać wprowadzone jedynie w trybie odpowiednim dla 
jego przyjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C54D0C8-C2B7-4ACC-AE4C-35C4BFBA763A. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR VII/168/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	Załącznik 1 - Statut „Biura Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej”
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. g w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. h w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1



